Некоммерческое_партнерство_«Строители Пермского края»

г. Пермь, ул. Сибирская, 65а

ПРОТОКОЛ

Общего собрания членов НП «Строители Пермского края»

Вид Общего собрания:  очередное Общее собрание

Форма проведения:  совместное присутствие

Дата, время и место проведения: 12 мая 2010г., 14час.00мин. г. Пермь,

ул. Ленина, 58, гостиница «УРАЛ», конференц-зал 2 этаж;

Начало регистрации лиц, участвующих в Общем собрании членов НП «Строители Пермского

края (далее «Партнерство») – 12 мая 2010 г. в 13 час. 00 мин., окончание регистрации – 12 мая

2010 г. в 14 час.00мин.

Количество лиц (членов Партнерства), имеющих право на участие в Общем собрании

членов Партнерства – 177 (Сто семьдесят семь).

Зарегистрировано лиц, имеющих право на участие в собрании: 129 человек, то есть

более половины  членов Партнерства (73 %). Собрание правомочно принимать решения по всем

вопросам повестки дня.

Председатель Общего собрания – Смольников Леонид Иванович.

Секретарь Общего собрания – Левко Любовь Владимировна

Счетная комиссия:

Председатель комиссии – Топоров И.Б.

Члены комиссии:

Свинина М.В.

Евсеева И.Е.

Ковалев А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

1. О Регламенте Собрания членов Партнерства.

2. Утверждение документов Партнерства.

3. Избрание членов Совета.

Перерыв

4. Отчет Совета Партнерства и Директора.

5. Отчет Контрольного комитета о выдаче Свидетельств о допуске и о проведении плановых

проверок.

6. Утверждение годового бухгалтерского отчета.

7. Утверждение сметы Партнерства на 2010г.

8. Вопросы саморегулирования.

9. Информация.

Время открытия Общего собрания – 14 час.10мин.

Председатель объявил очередное Общее собрание открытым, поприветствовал собравшихся,

сообщил количество лиц, имеющих право на участие в Общем собрании, количество

зарегистрированных участников Общего собрания, объявил Повестку дня собрания. Предложил

перейти к обсуждению вопросов Повестке дня собрания.

1. «О Регламенте Собрания членов Партнерства»

Председатель собрания напомнил собравшимся регламент Общего собрания, установленный

Положением об Общем собрании Партнерства.

Предложений, возражений, замечаний не поступило.

2. «Утверждение документов Партнерства»

Директор пояснил участникам Общего собрания какие документы и по какой причине

подлежат утверждению Общим собранием, сообщи, что в последнем вопросе повестки дня будет

разъяснен порядок перехода на новые Требования по Приказу Минрегиона № 624, предложила

направлять вопросы через секретаря Общего собрания.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить документы Партнерства

1. Устав НП «Строители Пермского края»

2. «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (временные)»

3. «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства»

4. Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет СРО

НП «Строители Пермского края»

5. Правила страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае

причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов

капитального строительства

6. Положение о членстве СРО НП «Строители Пермского края»

ИТОГИ голосования: «ЗА» - 129 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов.

Принятое решение: Утвердить документы Партнерства

1. Устав НП «Строители Пермского края»

2. «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (временные)»

3. «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства»

4. Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет СРО

НП «Строители Пермского края»

5. Правила страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае

причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов

капитального строительства

6. Положение о членстве СРО НП «Строители Пермского края»

3. «Избрание членов Совета»

Председатель предоставил слово заместителю Председателя Совета Шиляеву А.М.

Шиляев А.М. ознакомил присутствующих со Списком кандидатов в члены Совета

Партнерства, сообщил сведения о каждом кандидате, выразил просьбу членов Совета поддержать

кандидатов из регионов (г. Киров, г. Чернушка).

Кутман Л.Б. с разрешения Председателя рассказал о причинах своего выдвижения.

Председатель объявил пятнадцатиминутный перерыв для проведения тайного голосования.

После перерыва собрание возобновило свою работу.

Председатель Счетной комиссии Топоров И.Б. объявил итоги голосования.

Вопрос, поставленный на голосование: Избрать членами Совета НП «Строители Пермского

края» кандидатов:

Волокитин Сергей Васильевич

Кутман Лев Борисович

Липатников Игорь Николаевич

Стерлягов Михаил Васильевич

Шайморданов Рафит Халяфович

Выдано бюллетеней для тайного голосования: 129 штук.

Сдано бюллетеней для тайного голосования: 117 штук

Из них недействительных 11 штук.

ИТОГИ голосования:

№

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

ЗА

1. Волокитин Сергей Васильевич 108

2. Кутман Лев Борисович 95

3. Липатников Игорь Николаевич 59

4. Стерлягов Михаил Васильевич 50

5. Шайморданов Рафит Халяфович 27

Принятое решение:

Избрать членами Совета НП «Строители Пермского края» кандидатов:

1. Волокитин Сергей Васильевич

2. Кутман Лев Борисович

3.  Липатников Игорь Николаевич

4. «Отчет Совета Партнерства и Директора»

Председатель ознакомил присутствующих с Отчетом о работе Совета в 2009году.

Предложение членов Партнерства: признать работу Совета Партнерства удовлетворительной.

ИТОГИ голосования: «ЗА» - 129 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов.

Принятое решение: Признать работу Совета Партнерства удовлетворительной.

Слово предоставлено Директору Партнерства. Директор ознакомил участников Общего

собрания с Отчетом о работе Партнерства в 2009году.

Предложение членов Партнерства: Признать работу Директора Партнерства удовлетворительной.

ИТОГИ голосования: «ЗА» - 129 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов.

Принятое решение: Признать работу Директора Партнерства удовлетворительной.

4. «Отчет Контрольного комитета

о выдаче Свидетельств о допуске и о проведении плановых проверок»

Председателя контрольного комитета Кошака М.А.

Выступление Кошака М.А.

Вопрос, поставленный на голосование: Признать работу Контрольного комитета

удовлетворительной.

ИТОГИ голосования: «ЗА» - 129 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов.

Принятое решение: Признать работу Контрольного комитета удовлетворительной.

6. Утверждение годового бухгалтерского отчета

Председатель предоставил слово Ревизору Партнерства Топорову Игорю Борисовичу.

Ревизор, ознакомил присутствующих с аудиторским заключением, с результатами проверки

финансово-хозяйственной деятельности Партнерства.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить годовой бухгалтерский отчет

Партнерства, заключение Ревизора.

ИТОГИ голосования: «ЗА» - 129 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов.

Принятое решение: Утвердить годовой бухгалтерский отчет Партнерства, заключение Ревизора.

7.  Утверждение сметы Партнерства на 2010г

Директор Партнерства ознакомил присутствующих со Сметой Партнерства на 2010г.

Стерлягов М.В. задал вопрос о том, предусмотрен ли в Смете Партнерства резерв.

Шиляев А.М. ответил, что создать резерв в 2010г. не удалось, т.к. взносы в НОСтрой

составили значительные суммы. Обратил внимание на то, что в отличие от других СРО

Партнерство не собирает дополнительные взносы, покрывая все затраты за счет членских и

вступительных взносов. В 2011году создание резерва планируется.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить смету Партнерства на 2010г.

(Приложение А).

ИТОГИ голосования: «ЗА» - 129 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов.

Принятое решение: Утвердить смету Партнерства на 2010г. (Приложение А).

8. «Вопросы саморегулирования»

Председатель сообщит, что за неисполнение Требований и Правил саморегулирования

предлагается исключить из Партнерства организации

1.  ООО «УС НВЦ НИИ ОСП»

2.  ООО «Парма-КСБ»

3.  ИП Анисимов В.А.

4.  ООО «ПО Пермпромжилстрой»

5.  ООО «Спектр»

Вопрос, поставленный на голосование: Исключить из Партнерства ООО «УС НВЦ НИИ ОСП»

ИТОГИ голосования: «ЗА» - 129 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов.

Принятое решение: Исключить из Партнерства ООО «УС НВЦ НИИ ОСП»

Вопрос, поставленный на голосование: Исключить из Партнерства ООО «Парма-КСБ»

ИТОГИ голосования: «ЗА» - 129 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов.

Принятое решение: Исключить из Партнерства ООО «Парма-КСБ»

Вопрос, поставленный на голосование: Исключить из Партнерства ИП Анисимов В.А.

ИТОГИ голосования: «ЗА» - 129 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов.

Принятое решение: Исключить из Партнерства ИП Анисимов В.А.

Вопрос, поставленный на голосование: Исключить из Партнерства

ООО «ПО Пермпромжилстрой»

ИТОГИ голосования: «ЗА» - 129 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов.

Принятое решение: Исключить из Партнерства ООО «ПО Пермпромжилстрой»

Вопрос, поставленный на голосование: Исключить из Партнерства ООО «Спектр»

ИТОГИ голосования: «ЗА» - 129 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов.

Принятое решение: Исключить из Партнерства ООО «Спектр»

9. «Информация»

9.1. О создании Координационного совета СРО

Председатель сообщил присутствующим, что саморегулируемые организации Пермского

края, объединяющие строителей и проектировщиков, создали совещательный орган –

Координационный совет. Основными целями создания Координационного совета является

решение вопросов с органами власти и участие в разработке законопроектов. Председатель

предложил членам Партнерства принять участие в работе и направлять предложения и замечания

по действующему законодательству и законопроектам.

Шиляев А.М. с разрешения Председателя пояснил присутствующим, что не смотря на

разумные и объективные разногласия между руководителями СРО, они сумели договориться и

объединить усилия для решения проблем строительного комплекса, создав Координационный

совет. И большим достижением Партнерства является то, что Председателем Координационного

совета единогласно избран Леонид Иванович Смольников.

Присутствующие поздравили Л.И.Смольникова аплодисментами.

9.2. О Приказе Минрегион РФ № 624

Выступил Кошак М.А., рассказал о порядке работы Партнерства по выдаче Свидетельств о

допуске к работам, перечень которых установлен Приказом Минрегион РФ № 624.

Председатель предложил присутствующим задавать вопросы.

Присутствующими были заданы вопросы о порядке предоставления документов,

необходимости перезаключения договоров, внесении изменений в договоры страхования,

вступлении в силу и действии утвержденных на текущем собрании документов, толковании

звездочек в Приказе № 624. Ответы на вопросы даны Кошаком М.А. и Председателем.

Общее собрание прекратило свою работу в 15час. 50мин.

Председатель Общего собрания              Л.И. Смольников

Протокол в окончательной форме изготовлен 14 мая 2010 года.